[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУЗУЛУКСКИЙ РАЙОН
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

                   ПРИКАЗ
по основной деятельности

[bookmark: _GoBack] от 28.12.2024 года  № 29

	О внесении изменений в приказ финансового управления от 10.10.2023 года № 36 «О порядке санкционирования расходов муниципальных учреждений Бузулукского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»

             В целях приведения в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

             1. Внести в приложение к приказу финансового управления от 10.10.2023 года № 36 «О порядке санкционирования расходов муниципальных учреждений Бузулукского района, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»  следующие изменения:
             1.1 абзац четвертый пункта 3 изложить в новой редакции:
             «Аналитический код субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности Бузулукского района или приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Бузулукского района содержит 9 знаков, в первых трех указывается код ведомства главного распорядителя, в четвертом и пятом знаках указывается код «30», с шестого знака по девятый – код объекта капитального строительства (объект недвижимости), присвоенного в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» в автоматическом режиме, соответствующий  последним четырем знакам уникального кода объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества включенного в справочник блока «Объекты» в информационной системе нормативной справочной информации (nsi.orb.ru)»;
     1.2 в пункте 4 слово «ОАИП» заменить словами «в информационной системе нормативной справочной информации (nsi.orb.ru)»;
           1.3 пункт 19.1. изложить в новой редакции:
           «Финансовое управление администрации Бузулукского района осуществляет санкционирование возмещения целевых расходов, произведенных учреждением до поступления целевой субсидии на отдельный лицевой счет, за счет средств, полученных учреждением от разрешенных видов деятельности, со счетов, открытых ему в кредитных организациях, или с лицевого счета учреждения, открытого  в финансовом управлении для учета операций со средствами, получаемыми учреждением из бюджета района в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и от приносящей доход деятельности.
           В целях осуществления возмещения целевых расходов учреждение представляет в финансовое управление обращение, подписанное руководителем учреждения, с приложением копий платежных документов и документов-оснований, подтверждающих произведенные целевые расходы, подлежащие возмещению.
            В обращении, представленном учреждением, указывается информация о суммах, произведенных им в текущем финансовом году целевых расходов, подлежащих возмещению, источником финансового обеспечения которых должна являться целевая субсидия, кодах субсидий и кодах бюджетной классификации, по которым произведен кассовый расход по каждой целевой субсидии».
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Бузулукского района в составе информационных ресурсов финансового управления администрации Бузулукского района.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Барановскую Г.В.

Начальник финансового управления
администрации Бузулукского района                                          Ю.А. Ярыгина
image1.jpeg